

Contratação de empresa especializada, para serviços de execução de muro divisório e acesso ao estacionamento, com fornecimento de mão de obra e materiais, em terreno do Ministério Público de Minas Gerais, na cidade de Ipatinga.

Endereço: Av. João Valentim, esquina com Av. Despachante Rui Djalma Barbosa - Centro, Ipatinga – MG

01/03/16

ITEN	LOCAL	CODIGO	DESCRIÇÃO	UN.	QUANT	PRÇO UNITARIO – com BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
1 SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	MP	Composição custo	Administração Local	UN.	1,00	1.115,20	1.115,20
1.2	SINAP	73847/001	Aluguel de container em aço galvanizado para construção, de 12 m², incluindo transporte e instalação	UN.	1,00	706,77	706,77
2 MURO DIVISÓRIO							
2.1	SETOP	LOC-OBR-005	Locação do muro	m	123,00	7,43	914,16
2.2	MP	Coleta preço	Fornecimento de material e execução de muro divisório de placa de concreto aparente, fck >=20mpa, altura de 2,40 metros, e mourões em concreto.	m	123,00	147,66	18.162,18
2.3	SETOP	SER-POR-070	Fornecimento e assentamento de portão de ferro(3,30x2,40m), com prévia aplicação de pintura anti corrosiva, em chapa 16 (tipo lambri) deslizante, inclusive fechadura.	m²	8,00	376,79	3.014,33
2.4	SETOP	PIN-ESM-005	Fornecimento e aplicação de pintura esmalte acetinado (cinza medio), duas demaos em portão de ferro	m²	16,00	25,16	402,62
2.5	SETOP	SEE-EST-005	Concreto aparente 20mpa, inclusive armação, forma plastificada e desforma para pilares de fixação dos portões (incluído concreto da fundação dos pilares e da placa).	m³	0,35	2.889,62	1.011,37
2.6	SETOP	URB-MFC-020	Remoção de meio-fio pré-moldado de concreto inclusive afastamento	m	10,00	28,06	280,55
2.7	SETOP	DEM-PIS-005	Demolição de piso cimentado inclusive afastamento	m²	10,35	13,17	136,27
2.8	SETOP	TER-REG-005	Acerto manual da área demolida inclusive compactação	m²	10,35	6,96	72,08
2.9	SETOP	PIS-CON-030	Piso em concreto armado e = 15 cm, fck = 30 mpa, aço ca-50a d = 6,3 mm-malha 10x10cm	m²	10,35	143,25	1.482,69
2.10	SETOP	IIO-PLA-005	Placa em chapa galvanizada 0,26 dimensões 2,0x1,5 , afixada com rebites e parafusos, enrijecida com metalon 20x20, com texto a ser fornecido pelo MPMG, em peças fixas de madeira 8x12 cm	UN.	1,00	3.591,90	3.591,90
2.11	SETOP	TRA-CAÇ-015	Transporte de material demolido em caçamba	m³	5,00	29,53	147,66
VALOR TOTAL							31.037,80

Obs: Preço unit. de venda = Utilizado SETOP 06/2015(região central)– atualizado ate 02/2016 com INCC (FGV) = 5,03%
Exemplo: 5,75+(5,03%*5,75)=6,0392*1,2305(BDI)=7,4313